UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 3141, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Designa o servidor Docente Roberto
Vasconcelos Novaes para exercer a
função de Coordenador Interino do
Colegiado de Ciências do Estado, a
partir de 20 de abril de 2025.

O Diretor da Faculdade de Direito da Universidade Federal de Minas Gerais, Professor Hermes
Vilchez Guerrero, no uso de suas atribuições, resolve:

Designar o servidor Docente Roberto Vasconcelos Novaes  para exercer a função de
Coordenador Interino do Colegiado de Ciências do Estado, a partir de 20 de abril de 2025, até
que seja designado novo coordenador, em conformidade com o processo SEI nº
23072.223036/2025-88.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 10 de abril de 2025.

Professor Hermes Vilchez Guerrero

Diretor da Faculdade de Direito da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Hermes Vilchez Guerrero, Diretor(a), em
10/04/2025, às 11:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4126001 e o código CRC 6ACF84AE.

Referência: Processo nº 23072.201190/2025-07 SEI nº 4126001

Portaria 3141 (4126001)         SEI 23072.201190/2025-07 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 3141 (4126001)